
50.069 1140

50.069
Flüh–Mariastein–Metzerlen–Burg–Challhöchi (Linie 69) û
(Flüh–Mariastein-Linie)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage sowie 2 Jan, ohne 1 Mai

Basel Bahnhof SBB
Flüh Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Post
Burg im Leimental, Dorfplatz
Challhöchi Æ

ì
345
096

136

206
256
256

6901

046
396

436

506
556

007

6903

426
207

287

357
407
407

6905

496
287

387

457
477
487

6907

"+

"+

008
038
038

078

11312

",

",

347
098

138

208
258
258

6909

348
099

139

209
259
259

6911

269

309

11301

Ö"-
"-

329
359
359

399

11320

",

",

049
399

439

509
559
559

6913

349
0910

1310

2010
2510
3510
3010
4010

6915

6G

0011
0311
0311

0711

11330

",

",

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage sowie 2 Jan, ohne 1 Mai

Basel Bahnhof SBB
Flüh Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Post
Burg im Leimental, Dorfplatz
Challhöchi Æ

3410
0911

1311
1711
2511
3011

3511

6917

0412
0812

1412

1912

6919

1911
5411

"+

"+

0412
0812
1612
2112
2112

2612

6923

6G

"+

"+

0412

1112
1612
2612
2112
3112

6919

6G

".

".

3412
0913

1313

2013
2513
2513

3013

6925

4912
2413

2613

3213
3313

6927

"+

"+

0014
0314
0314

0714

11342

"/

"/

3413
0914

1314

2014
2514
2514

6929

0414
3914

4314

5014
5514
5514

6931

3415

3815

11303

"-
"-

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage sowie 2 Jan, ohne 1 Mai

Basel Bahnhof SBB
Flüh Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Post
Burg im Leimental, Dorfplatz
Challhöchi Æ

4914
2415

2815
3215
4015
4515
5415
5015

6933

3216
3516
3516

3916

11356

",

",

4915
2416

2816
3216
4016
4516
5416
5016

6935

4116
4416
4416

4816

11354

"/

"/

3416
0917

1317

2017
2517

3017

6937

0417
3917

4317

5017
5517
5517

6939

3417
0918

1318

2018
2518

3018

6941

1918
5418

5818

0519
1019
1019

6943

3418
0919

1319

2019
2519
3519
3019

6945

3419
0920

1320

2020
2520
2520

6947

3420
0921

1321

2021
2521
2521

6949

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage sowie 2 Jan, ohne 1 Mai

Basel Bahnhof SBB
Flüh Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Post
Burg im Leimental, Dorfplatz
Challhöchi Æ

3421
0922

1322

2022
2522
2522

6951

3422
0923

1323

2023
2523

3023

6953

6H

4323
5023
5523

000

6955

7?

6H

"0

"0

430
500
550

001

6957

7?

6H

"1

"1

340
091

032
092
142
172

92602

"1

"1

Challhöchi
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Post
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ
Flüh
Basel Bahnhof SBB

Ä

295
295
345

405

6902

445
176

595
595
046

106

6904

146
476

296
296
346

406

6906

446
177

087
087
137
197
257

6908

297
028

"+

"+
447
178

097
147
147
197

257

6910

447

477
477
527

11313

",

",

547
597
597
048

108

6912

148
478

548
598
598
049

109

6914

149
479

159

189
189
239

11319

",

",

299
299
349

409

6916

449
1710

549

579

11302

"-
"- 599

599
0410

1010

6918

1410
4710

Challhöchi
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Post
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ
Flüh
Basel Bahnhof SBB

5110

5410
5410
5910

11323

",

",

5910
5910
0411

1011

6920

1411
4711

3811
4311
4311
4811

5411

6922

5911
3212

5111
5111
5611

0212

6924

1412
4712

"+

"+
2913
0214

5912
5912
0413

1013

6926

0313
0813
0813
1313
1913
2513

6928

1413
4713

"+

"+

3513

3813
3813
4313

11341

"/

"/

3813
4813
5313
5313
5813
0414
1014

6930

1414
4714

2914
2914
3414

4014

6932

4414
1715

0915
1415
1415
1915

2515

6934

2915
0216

0616

0916

11304

"-
"-

"+ Fährt während der Schulzeit", 30 Mai, 15 Aug, 1 Nov"- Marktkurs: 8 Jan, 5 Feb, 5 März, 2
Apr, 4 Juni, 2 Juli, 6 Aug, 3 Sep, 1
Okt, 5 Nov, 3 Dez

". Fährt während den Ferien"/ Pilgerkurs: 2 Jan, 6 Feb, 6 März, 3
Apr, 8 Mai, 5 Juni, 3 Juli, 7 Aug, 4
Sep, 2 Okt, 6 Nov, 4 Dez"0 Fährt Montag bis Donnerstag

"1 Fährt nur am Freitag6G Fährt nur auf Verlangen bis
Challhöchi6H Fährt nur auf Verlangen bis Burg7? Fährt ab Ettingen, Bahnhof

www.fahrplanfelder.ch 2013
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50.0691141

50.069
Challhöchi–Burg–Metzerlen–Mariastein–Flüh (Linie 69) û
(Flüh–Mariastein-Linie)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage sowie 2 Jan, ohne 1 Mai

Challhöchi
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Post
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ
Flüh
Basel Bahnhof SBB

Ä

1416
1416
1916

2516

6936

Ö

2916
0217

1516

1816
1816
2316

11351

",

",

2616

2916
2916
3416

11355

"/

"/

5916
5916
0417

1017

6938

1417
4717

3117

3617

4217

6940

4417
1718

5917
5917
0418

1018

6942

1418
4718

3518
4318
4318
4818

5418

6944

5918
3219

2919
2919
3419

4019

6946

4419
1720

2920
2920
3420

4020

6948

4420
1721

2921
2921
3421

4021

6950

4421
1722

2922
2922
3422

4022

6952

4422
1723

Samstag ohne allg. Feiertage

Basel Bahnhof SBB
Flüh Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Post
Burg im Leimental, Dorfplatz
Challhöchi Æ

ì
046
396

436

496

546

6903

346
097

137

207
257
257

6905

047
397

437

497

547

6907

347
098

138
178
258
308

358

6909

348
099

139
179
259
309
309

6911

349
0910

1310

2010
2510
3510
3010
4010

6915

6G

3410
0911

1311
1711
2511
3011
3011

6917

3411
0912

1312

2012
2512
3512
3012
4012

6919

6G

3412
0913

1313
1713
2513
3013
3013

6925

3413
0914

1314

2014
2514
3514
3014
4014

6929

6G

3414
0915

1315
1715
2515
3015
3015

6933

Samstag ohne allg. Feiertage

Basel Bahnhof SBB
Flüh Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Post
Burg im Leimental, Dorfplatz
Challhöchi Æ

3415
0916

1316

2016
2516
3516
3016
4016

6935

3416
0917

1317
1717
2517
3017
3017

6937

3417
0918

1318
1718
2518
3018

3518

6941

3418
0919

1319

2019
2519
2519

6945

3419
0920

1320

2020
2520
2520

6947

3420
0921

1321

2021
2521
2521

6949

3421
0922

1322

2022
2522
2522

6951

3422
0923

1323

2023
2523

3023

6953

6H

430
500
550

001

6957

7?

6H

041
391

032
092
142
172

92602

Challhöchi
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Post
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ
Flüh
Basel Bahnhof SBB

Ä

295
295
345

405

6902

445
176

296
296
346

406

6906

446
177

546
596
596
047

107

6908

147
477

297
297
347

407

6910

447
178

547
597
597
048

108

6912

148
478

488
538
538
588
049
109

6914

149
479

539
539
589
0410
1010

6918

1410
4710

5410
5910
5910
0411

1011

6920

1411
4711

5311
5311
5811
0412
1012

6922

1412
4712

5412
5912
5912
0413

1013

6926

1413
4713

5313
5313
5813
0414
1014

6930

1414
4714

5414
5914
5914
0415

1015

6934

1415
4715

5315
5315
5815
0416
1016

6936

1416
4716

4416
5416
5916
5916
0417

1017

6938

1417
4717

Challhöchi
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Post
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ
Flüh
Basel Bahnhof SBB

5317
5317
5817
0418
1018

6942

1418
4718

4818
5318
5318
5818
0419
1019

6944

1419
4719

2919
2919
3419

4019

6946

4419
1720

2920
2920
3420

4020

6948

4420
1721

2921
2921
3421

4021

6950

4421
1722

2922
2922
3422

4022

6952

4422
1723

Reihenfolge der Haltestellen:
Flüh: Bahnhof, Schulhaus;
Hofstetten SO: Unterdorf,
Milchhüsli (nur Richtung
Metzerlen), Mariasteinstrasse,
Bergmattenweg; Mariastein:
Abzw. Rotberg, Metzerlenstrasse,
Klosterplatz, Metzerlenstrasse;
Metzerlen: Dorf, Burgstrasse (nur
Richtung Burg); Burg im
Leimental: Dorfplatz;
Metzerlen: Post, Felsplatte (Halt
nur Richtung Challhöchi),
Challhöchi

Für Kurse Mariastein–Metzerlen
–Laufen siehe 50.113 (Linie 113)

Schultage Leimental
09.12.2012–22.12.2012
07.01.2013–08.02.2013
25.02.2013–22.03.2013
08.04.2013–28.06.2013
12.08.2013–27.09.2013
14.10.2013–14.12.2013

äAlle Kurse

", 30 Mai, 15 Aug, 1 Nov"/ Pilgerkurs: 2 Jan, 6 Feb, 6 März, 3
Apr, 8 Mai, 5 Juni, 3 Juli, 7 Aug, 4
Sep, 2 Okt, 6 Nov, 4 Dez6G Fährt nur auf Verlangen bis
Challhöchi6H Fährt nur auf Verlangen bis Burg7? Fährt ab Ettingen, Bahnhof

www.fahrplanfelder.ch 2013
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50.069 1142

50.069
Flüh–Mariastein–Metzerlen–Burg–Challhöchi (Linie 69) û
(Flüh–Mariastein-Linie)

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Mai, ohne 2 Jan

Basel Bahnhof SBB
Flüh Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Post
Burg im Leimental, Dorfplatz
Challhöchi Æ

ì
346
097

137
177
257
307
307

6905

008
038
038

078

113127@

347
098

138
178
258
308
308

6909

348
099

139
179
259
309
309

6911

329
359
359

399

113207@

349
0910

1310
1710
2510
3010
4010
3510
4510

6915

6G

0011
0311
0311

0711

113307@

3410
1111

1311
1711
2511
3011
4011
3511
4511

6917

6G

3411
1112

1312
1712
2512
3012
4012
3512
4512

6919

6G

3412
1113

1313
1713
2513
3013
3013

6925

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Mai, ohne 2 Jan

Basel Bahnhof SBB
Flüh Æ

Flüh, Bahnhof
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Mariastein, Klosterplatz
Metzerlen, Dorf
Metzerlen, Post
Burg im Leimental, Dorfplatz
Challhöchi Æ

3413
1114

1314
1714
2514
3014
4014
3514
4514

6929

6G

3414
1115

1315
1715
2515
3015
3015

6933

3415
1116

1316
1716
2516
3016
3016

6935

3216
3516
3516

3916

11356

3416
1117

1317
1717
2517
3017
3017

6937

3417
1118

1318

2018
2518

3018

6941

3418
0919

1319

2019
2519
2519

6945

3419
0920

1320

2020
2520
2520

6947

0420
3920

4320

5020
5520
5520

6949

340
091

032
092
142
172

92602

"2

"2

Challhöchi
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Post
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ
Flüh
Basel Bahnhof SBB

Ä

296
296
346

406

6906

446
177

596
596
047

107

6908

147
477

447

477
477
527

113137@
547
597
597
048

108

6912

148
478

538
538
588
049
109

6914

149
479

159

189
189
239

113197@

539
539
589
0410
1010

6918

1410
4710

5310
5310
5810
0411
1011

6920

1411
4711

5110

5410
5410
5910

113237@

5311
5311
5811
0412
1012

6924

1412
4712

5312
5312
5812
0413
1013

6926

1413
4713

4813
5313
5313
5813
0414
1014

6930

1414
4714

Challhöchi
Burg im Leimental, Dorfplatz
Metzerlen, Post
Metzerlen, Dorf
Mariastein, Klosterplatz
Hofstetten SO, Mariasteinstr.
Flüh, Bahnhof Æ
Flüh
Basel Bahnhof SBB

5314
5314
5814
0415
1015

6934

1415
4715

5315
5315
5815
0416
1016

6936

1416
4716

1516

1816
1816
2316

11351

5916
5916
0417

1017

6938

1417
4717

5317
5317
5817
0418
1018

6942

1418
4718

5418
5918
5918
0419

1019

6944

1419
4719

5919
5919
0420

1020

6946

1420
4720

2920
2920
3420

4020

6948

4420
1721

Reihenfolge der Haltestellen:
Flüh: Bahnhof, Schulhaus;
Hofstetten SO: Unterdorf,
Milchhüsli (nur Richtung
Metzerlen), Mariasteinstrasse,
Bergmattenweg; Mariastein:
Abzw. Rotberg, Metzerlenstrasse,
Klosterplatz, Metzerlenstrasse;
Metzerlen: Dorf, Burgstrasse (nur
Richtung Burg); Burg im
Leimental: Dorfplatz;
Metzerlen: Post, Felsplatte (Halt
nur Richtung Challhöchi),
Challhöchi

Für Kurse Mariastein–Metzerlen
–Laufen siehe 50.113 (Linie 113)

Schultage Leimental
09.12.2012–22.12.2012
07.01.2013–08.02.2013
25.02.2013–22.03.2013
08.04.2013–28.06.2013
12.08.2013–27.09.2013
14.10.2013–14.12.2013

äAlle Kurse

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Nordschweiz
4002 Baselâ 058 667 13 60
Fax 058 667 39 61
www.postauto.ch
basel@postauto.ch

"2 Fährt nur in der Nacht 29/30 März
6G Fährt nur auf Verlangen bis

Challhöchi7@ Fährt auch am 30 Mai, 15 Aug, 1
Nov

www.fahrplanfelder.ch 2013
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